
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042900213

213

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 42/2020

A Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura Municipal de Soledade, através
da Comissão de Licitações, leva ao conhecimento dos interessados que se encontra aberto
Edital Tomada de Preços 42/2020, tipo menor preço, para a Pavimentação Asfáltica da Rua
Tenente Bonfiglio, tudo conforme projetos e planilha orçamentária em anexo. O
recebimento dos envelopes e abertura da sessão será no dia 22 de Maio de 2020 às 09h
e 30min, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Soledade. Maiores informações
encontram-se à disposição dos interessados no setor de licitações da Prefeitura Municipal
de Soledade, das 08h às 11h e 30min. e das 13h as 17h, na Av. Júlio de Castilhos, 898,
Centro, ou pelo E-mails - compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou
ainda pelo telefone (054) 3381-9000.

Soledade, 17 de abril de 2020.
PAULO RICARDO CATTANEO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

Objeto: aquisição de material de custeio conforme convênio nº 896403/2019 -
Ministério da Cidadania e Município de Tapejara/RS data de homologação 24/04/2020;

data de adjudicação 24/04/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Tapejara - RS;
Contrato nº 322/2020. Contratada: BARONESA LTDA., inscrita no CNPJ n° 73.993.362/0001-
02-93; Valor R$ 4.337,80 (quatro mil trezentos e trinta e sete reais e oitenta centavos).
Contrato nº 323/2020. Contratada: CRISTIANO DUARTE-ME, inscrita no CNPJ n°
14.480.526/0001-20, Valor R$14.412,91 (quatorze mil quatrocentos e doze reais e noventa
e um centavos). Contrato nº 324/2020. Contratada: EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO
LTDA ME, inscrita no CNPJ n° 00.503.028/0001-41, Valor R$3.156,70 (três mil cento e
cinquenta e seis reais e setenta centavos). Contrato nº 325/2020 Contratada: HELPFIX
ATACADO DE PAPELARIA LTDA -ME, inscrita no CNPJ n° 20.992.564/0001-65, Valor:
R$1.463,30 (Um mil quatrocentos e sessenta e três reais e trinta centavos). Contrato nº
326/2020 Contratada: COMÉRCIO DE SANEANTES LIMPAR TAPEJARA LTDA inscrita no CNPJ
n° 07.047.436/0001-85, Valor: R$5.189,35 (cinco mil cento e oitenta e nove reais e trinta
e cinco centavos). Contrato nº 327/2020. Contratada: LUZES E DECOR LTDA, inscrita no
CNPJ n° 19.786.942/0001-75, Valor: R$.706,80 (setecentos e seis reais e oitenta centavos).
Contrato nº 328/2020, Contratada: MARANA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA ME,
inscrita no CNPJ n° 11.114.898/0001-45, Valor: R$23.107,09 (vinte e três mil cento e sete
reais e nove centavos). Contrato nº 329/2020 Contratada: PONTOS & BORDADOS
COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.901.291/0001-02,
Valor: R$ 4.499,00 (quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais). Contrato nº
330/2020, Contratada: S.SCHNEIDER EPP, inscrita no CNPJ n° 28.629.492/0001-06, Valor:
R$8.706,70 (oito mil setecentos e seis reais e setenta centavos). Contrato nº 331/2020,
Contratada: TAISA BERNARDI NEGRI ME, inscrita no CNPJ n° 12.065.832/0001-75, Valor:
R$10.115,80 (dez mil cento e quinze reais e oitenta centavos).

Tapejara, 28 de abril de 2020.
VILMAR MEROTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em regime de empreiteira global
para execução da obra de pavimentação asfáltica, parte da Av. Brasil, parte da Rua Querino
Maito e Rua São Caetano na Cidade de Viadutos RS, sendo que será utilizado o saldo do
conforme contrato de financiamento firmado entre a Caixa e o Município de Viadutos sob
n°0525963-74, conforme edital de Licitação. Recebimento dos envelopes: 15/05/2020 às
09h. Edital e informações na Prefeitura, Rua Anastácio Ribeiro nº 84 - Centro, fone: (54)
3395.1810 ou pelo site: www.viadutos.rs.gov.br.

CLAITON DOS SANTOS BRUM
Prefeito l

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 8/2020

Data da Sessão 15/05/2020 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico para RP 008/2020-
SEMUSA/FMS (PA 38871/2019), contratação de empresa para o eventual fornecimento de
caixas térmicas, visando o acondicionamento dos imunobiológicos em temperatura ideal,
para atendimento a Divisão de Imunização de Saúde, Departamento de Vigilância Sanitária
e Divisão de Controle de Vetores, Pragas e Zoonoses - Valor Estimado: R$ 18.500,30.
Data da Sessão 18/05/2020 às 09:00 horas .

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 9/2020

Pregão Eletrônico para RP 009/2020-SEMUSA/FMS (PA 38874/2019), contratação de
empresa para o eventual fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI'S, a
serem utilizados, pelos colaboradores da Coordenadoria de Vigilância em Saúde, nas
atividades desenvolvidas pelas suas divisões - Valor estimado: R$ 41.508,78.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br -
Maiores informações: (22) 2771-3516 / E-mail: licitação.fmsro@gmail.com

Rio das Ostras/RJ, 28 de abril de 2020.
LEONIDAS HERINGER FERNANDES

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde

AVISOS DE ADIAMENTOS

CPLP II - Pregão 004/2020 (PA 11019/2019), contratação de empresa especializada em serviço
de transporte escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Rio das
Ostras/RJ, perfazendo total de 20 (vinte) ônibus, inicialmente ADIADA SINE DIE, fica
REMARCADA para o dia 15/05/2020 às 10:00 horas - Valor Estimado: R$ 3.626.808,00

CPLP II - Concorrência Pública 004/2017 (PA 22092/2017), contratação de empresa de
engenharia para conservação, manutenção e melhorias de logradouros, vias e áreas públicas, e
de todo sistema de drenagem de águas pluviais do município, inicialmente ADIADA SINE DIE,
fica REMARCADA para o dia 05/06/2020 às 10:00 horas - Valor Estimado R$ 18.909.614,35.

O Edital se encontra disponível no site do Município de Rio das Ostras
(www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, 75 - Loteamento
Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Tel: (22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 28 de abril de 2020.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário de Administração Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2020

PROCESSO: 7897/2020
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 12/05/2020 , HORA: 09:00 hs
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
RECARGA DE TONERS, TINTA E AQUISIÇÃO DE CILINDROS PARA IMPRESSORAS,
OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE TAIS RECARGAS, PARA ATENDIMENTO
DAS UNIDADES DE SAÚDE COM NECESSIDADE EVENTUAL E ROTINEIRA DE DOCUMENTOS.
TIPO:MENOR PREÇO ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São Cristóvão -

Cabo Frio - RJ . horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ 27 de abril de 2020
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESECIAL SRP Nº 18/CPL-SEMUSA/2020

PROCESSO: 2025/2020
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 12/05/2020. HORA: 14:00 hs
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
REGULAR E SOB DEMANDA DE ÁGUA MINERAL NATURAL, PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA. TIPO:MENOR PREÇO ITEM. RETIRADA DE
EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São Cristóvão - Cabo Frio - RJ
. horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 27 de ABRIL de 2020
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Processo nº 55959/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE
TRABALHO TÉCNICO SOCIAL PÓS-OCUPAÇÃO, BEM COMO AS ATIVIDADES DE TRABALHO
SOCIOAMBIENTAL A SEREM REALIZADAS NAS ÁREAS IMPACTADAS PELAS INTERVENÇÕES
FÍSICAS PARA CONSTRUÇÃO DOS EQUIPAMENTOS SOCIAIS (CRECHE E ESCOLA), conforme
especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I). HORA DO CERTAME: 14 DE
MAIO DE 2020 DATA: 10h00min RETIRADA DO EDITAL: PORTAL DA TRANSPARÊNCIA:
(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive no endereço
Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D.Caxias/RJ - Comissão Permanente de
Licitação.INFORMAÇÕES: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI MACHADO DOS SANTOS
Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 64/2020

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público,
que fará realizar no dia 22 de Maio de 2020, às 10:00h, (horário de Brasília), o
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 064/2020 - do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo
com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão
disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e
http://www.comprasnet.gov.br . O edital também estará disponível na sala da Comissão
Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua
Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será através de
pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22)
2763-6330 Ramal 2015 e 2072.

Objeto: Aquisição de materiais de uso hospitalar (MACRONEBULIZADOR,
ASPIRADOR PARA REDE DE GASES, FLUXÔMETRO, TUBO CORRUGADO, UMIDIFICADOR,
MÁSCARA GASOTERAPIA E REANIMADOR MANUAL) visando atender as necessidades à
Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica - SEMUSA.

Macaé-RJ, 28 de Abril de 2020.
MARCIO DA MATA

Coordenador Especial de Compras, Contratos
e ARPs - SEMUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020 - SRP

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 05, torna público,
que fará realizar no dia 21 de MAIO de 2020, às 10:00h, (horário de Brasília), o
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 063/2020 - SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de
acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão
disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e
http://www.comprasnet.gov.br . O edital também estará disponível na sala da Comissão
Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua
Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será através de
pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22)
2763-6330 Ramal 2015 e 2072. Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares (Foco
Cirúrgico, Estação de Trabalho de Anestesia, Mesa Ginecológica e Mesa Clínica) com
garantia, visando atender as necessidades das unidades hospitalares Hospital Público
Municipal - HPM e Hospital Público Municipal da Serra - HPMS, vinculadas à Secretaria
Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade e a Gerência de Assistência em
Saúde, vinculada à Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica - SEMUSA.

Macaé-RJ, 28 de Abril de 2020.
MARCIO DA MATA

Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs - SEMUSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-29T01:09:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




